, Datum vi IdiisMartii, anno, Chrislo propitio tertio
C imperii domini Ludovici piissimi Augusti, Indictione

9, Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine
feliciter. Ameri.

XLVffl.
:

PROMONWTERIOCORMARICENSI.

, (ABno8l6.),

{Apud Balur., tWrf., ex chartulario S. Martinl
Turop;]

Iri nomine Doraini Dei et Salvatoris nostri Jesu
Christi, Ludoyjcus, divina ordinaute clemenlia, im-
perator Augustus.

Si petitionibus servorum Dei pro quibuslibet ec-
clesiasticis necessitatibus aures nostras pulsantium
libenler annuimus et ad divinaepotentiaein Domino

, dicatis locis uberius famulandum auxiUum porri-"
giraus, id nobis procul dubio et ad mortalem vitam
temporalem dedncendam el ad futuram feliciter obti-
nendam commodum pervenire confidimus. Notum

igilur esse volumus cunctis fldelibusnostris, episco-
pis videlicet, abbatibus, virisque Hlustribusducibus,
comitibus, domesticis,^grafienilns, vicariis, cente-

nariis, eornmque junioribus, necnon missis nostris

per universum imperium nostrum. discurrentibus,

; seu eliam caUeris fldelibus sanctae Dei Ecclesiaeet

nostrispraesentibus scUicet et futuris, quia adiit se-
renitatem culminisnostri venerabiiis vir Fredegisus,
abbas ex monasterio peculiaris palroni nostri sancti

Marlini, ubi ejusdem praeclarissimi viri venerabile

corpus requiescit, ferens manibus jummunitatespri-
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scorum regum Francorum, necnon avi nostri Pip-

pini quondam regis, seu etiam piaerecordationis do-

mini et genitoris nostri Caroli serenissimi irapera-

toris, quibus idem monaslerium quiele in Dei ser-

vitio degere sanxerunt, et omnes res praefali mona-

sterii in universo Christo largiente regno nostro, in

Austria scilicet, Niustria, Burgundia, Aquitania,
Provincia, Italia, et in cseteris regni nostri partibus

cousistentes, quaenon solum ab orthodoxis principi-

bus, verum etiam a caeteris fldelibus collalos, vel per

quoslibet contractus et munimina Chartarum, usibus

ejusdem legaliter tradilae sunt monasterii, sub im-

munitalis suaedefensione consistere et ab omni pu-
blica functione et judiciaria exactione immunes red-

didissent. Quod munus eidem monasterio, necnon

et Cormaricensi ccenobio ab rebus sancti Martini

constructo, exhibitnm, Deo annuente, invioIabiUter
hactenus constat esse conservatum. Pro firmitatis

namque studio hujuscemodi beneficium erga pra>
falum venerabile monasterium nostra auctoritate

humUiter precibus quibus valuit fieri postulavit. Cu-

jus petitioni ob amorem Dei et venerationem beati
Martini libenter assensum praebere usquequaque